
（参考） 

 

アイランドシティ地区小学校新築工事契約締結について 

  

 

１．これまでの経緯 

令和４年５月 19 日 入札公告（当初） 

令和４年７月 14 日 入札不調 

８月 ４日 入札公告（再） 

８月 16 日 教育委員会会議（付議） 

      （９月 13 日 教育委員会会議開催） 

    ９月 20 日 開札 

        ９月 30 日 追加議案送付 

    10 月 ７日 追加議案上程、議案質疑、委員会審査 

10 月 11 日 議決 

 

２．契約締結の概要 

  （アイランドシティ地区小学校校舎棟新築工事請負契約） 

１ 契約の相手方 日建・アルシス・内藤建設工事共同企業体 

２ 契 約の目的 アイランドシティ地区小学校校舎棟新築工事 

鉄筋コンクリート造 ４階建 １棟 

延面積 7,627.04 平方メートル 

３ 契 約 価 額 2,017,908,200 円 

４ 工 事 地 福岡市東区香椎照葉六丁目 28 番 33 

５ 工 期 議決の翌日から 514 日間（R4.10.12～R6.3.8） 

６ 保 証 期 間 受渡完了の日から２年間 

 

  （アイランドシティ地区小学校講堂兼体育館棟新築工事請負契約） 

１ 契約の相手方 オークス・東部・藤建設工事共同企業体 

２ 契 約の目的 アイランドシティ地区小学校講堂兼体育館棟新築工事 

鉄骨鉄筋コンクリート造 ４階建 １棟 

延面積 3,341.14 平方メートル 

３ 契 約 価 額 1,254,000,000 円 

４ 工 事 地 福岡市東区香椎照葉六丁目 28 番 33 

５ 工 期 議決の翌日から 514 日間（R4.10.12～R6.3.8） 

６ 保 証 期 間 受渡完了の日から２年間 


